



Poznań, dnia 13.02.2019 r.

Nr sprawy ZP.261.21.2018

Nr pisma WOW NFZ.WAG-ZP.17.AN.2019

**Do zainteresowanych Wykonawców**

Dotyczy: Zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej do budynku Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia przy ul. Grunwaldzkiej 158 w Poznaniu

I

**Odpowiedź na pytania do treści SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1986), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**1. Pytanie:**

1. Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy?
  - A) Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:
    1. nazwa i adres firmy;
    2. nr NIP jednostek podległych;
    3. opis punktu poboru;
    4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
    5. moc umowna;
    6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
    7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
    8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
    9. numer aktualnie obowiązującej umowy
    10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
    11. planowane roczne zużycie energii;
    12. grupa taryfowe (nowa i obecna);
    13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
  - B) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
    14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
    15. dokument nadania numeru NIP;
    16. dokument nadania numeru REGON;
    17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka.

Wyłoniony Wykonawca będzie postępował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**GŁÓWNY SPECJALISTA**  
ds. Zamówień Publicznych  
WOW NFZ

Aleksandra Hanna Nowak

www.nfz.gov.pl

Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań  
tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający przekaże niezbędne dane.

**2. Pytanie:**

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną .

**3. Pytanie:**

Dotyczy treści: § 2 ust. 2 pkt c) wzoru umowy z uwagi na wymóg udostępniania Zamawiającemu danych pomiarowo-rozliczeniowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej do obiektów objętych umową otrzymanych od właściwego OSD, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy wskazanie w wystawianych fakturach okresu rozliczeniowego, ilości zużytej energii elektrycznej oraz ceny jednostkowej dla poszczególnych punktów poboru będzie wystarczającym spełnieniem warunku?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamieszczenie powyższych danych będzie wystarczające.

**4. Pytanie:**

Wykonawca wnioskuje (wzór umowy par 2 ust 3d, par 5 ust 2, par 12 ust 4) o zwiększenie lub zmniejszenie do 10% zamówienia podstawowego zwiększającego lub zmniejszającego punkty poboru energii. "Wykonawca wyjaśnia, że Zamawiający powinien posiadać wiedzę, jakie inwestycje podłączenia nowego punktu poboru realizuje lub planuje realizować. zgodnie z art. 29 ustawy PZP obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także ilości punktów poboru oraz planowanego zużycia energii elektrycznej. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio skalkulować ceny oferty. Ponadto informuję, iż Zamawiający ma możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji o dany %. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj prawem opcji. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określić przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje zmian w zakresie ilości punktów poboru. Zamawiający nie planuje, ani nie prowadzi w tym zakresie żadnych inwestycji.

**5. Pytanie:**

W odniesieniu do zapisów Par 5 ust 4 z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w par 4 pkt e) –następującego zapisu: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**6. Pytanie:**

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu wzór umowy par 7 ust 1 – Z uwagi na fakt, że faktury VAT wysyłane są listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT. Art. 19 a ust. 5 pkt 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U.2004 Nr 54 poz 535z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgada się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „ Termin płatności faktury rozliczeniowej wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury VAT”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapis w § 7 ust. 1 umowy zgodnie z wnioskiem. § 7 ust. 1 umowy przyjmuje następujące brzmienie:

**„Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT”.**

**7. Pytanie:**

W odniesieniu do rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej (SIWZ oraz wzór umowy par 9) Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 94 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust 6 ustawy Prawo Energetyczne – 21 dni, zwracam się z prośbą o doprecyzowanie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej tj. od dnia 01.04.2019, lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

GŁÓWNY SPECJALISTA

ds. Zamówień Publicznych  
WOW NFZ

Aleksandra Hanna Nowak [www.nfz.gov.pl](http://www.nfz.gov.pl)

Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań  
tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w szczególności § 9 ust. 2 projektu umowy.

**8. Pytanie:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu ( wzór umowy § 8ust 3 i 4) proponuję następujący zapis:

8.3 Wykonawca może wystąpić do OSD z wnioskiem o wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.

8.4 Wznowienie dostarczania energii na wniosek Wykonawcy następuje niezwłocznie po ustaniu przyczyn uzasadniających wstrzymanie ich dostarczania. Koszt wznowienia dostarczania energii elektrycznej po ustaniu okoliczności uzasadniających wstrzymanie jej dostarczania ponosi Zamawiający, w wysokości wskazanej w Taryfie OSD, do którego przyłączony jest dany PPE. Wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej nie oznacza rozwiązania Umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**9. Pytanie:**

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem przetargowym? Prosimy o podanie nazwy aktualnego sprzedawcy.

**Odpowiedź:**

Dane te są zawarte w pkt. 3.2 SIWZ.

**10. Pytanie:**

Czy istnieje możliwość usunięcia zapisu ( wzór umowy par 11 ust 1), ponieważ nie ma zastosowania u Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**11. Pytanie:**

Treść paragrafu 11 ust.2 narusza niepisana zasadę obowiązującą w polskim prawie – zasadę symetrii Stron Umowy. Zgodnie z tą zasadą warunki umowne powinny być sformułowane w taki sposób, aby nie faworyzować żadnej z nich. Paragraf 2 umowy zastrzega w sposób jednostronny możliwość rozwiązania umowy na rzecz podmiotów określonych mianem Zamawiającego. Proponujemy,

zastrzeżenie o analogicznej formie tle, że na rzecz Wykonawcy. Powyższe można osiągnąć poprzez oznaczenia konkretnych Stron Umowy wyrazem „Strona”, używając go w odpowiednich formach językowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**12. Pytanie:**

Czy grupy taryf, które wskaże Zamawiający są dostosowane do zasady TPA? Czy Zamawiający zobowiązuje się dostosować do czasu rozpoczęcia realizacji umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że grupy taryfowe są podane w Załączniku nr 1 do projektu umowy.

**13. Pytanie:**

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę – dokument w załączeniu. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku barku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa. Zamawiający dopuszcza zmianę treści pełnomocnictwa załączonego do projektu umowy, na etapie realizacji umowy.

**14. Pytanie:**

Czy w odniesieniu do zapisów (SIWZ Rozdział XVII Istotne dla stron postanowienia umowy pkt 3 str 15 – sposób wypowiedzenia umów kompleksowych czy zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego czy mają być wypowiedziane przez Wykonawcę? Wykonawca informuje, iż procedura wypowiedzenia umowy trwa 3 miesiące.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pytanie nie dotyczy treści SIWZ w niniejszym postępowaniu. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie jest stroną umowy kompleksowej.

**15. Pytanie:**

Wnoszukujemy o zgodę na zamieszczenie w formularzu oferty następującego zapisu: „Niniejsza oferta ..... sprzedaży energii elektrycznej skalkulowana została w oparciu o aktualne warunki rynkowe i prawne z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 28.12.2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw.

Jednocześnie informujemy, iż w przypadku zmiany przepisów mających wpływ na warunki sprzedaży energii elektrycznej w 2019 r. zostaną one dostosowane w sposób i w terminach określonych w tych przepisach.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**16. Pytanie:**

Zwracamy się z prośbą o usunięcie z treści umowy zapisów zawartych w § 11 ust 1. Informujemy, iż powyższe zapisy dotyczą świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz.755 z późn. zm) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, udzielanie odbiorcom informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej czy informowanie o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

## II

**Termin składania i otwarcia ofert**

**Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa w dniu 19.02.2019 r. o godz. 12:00.**

Termin otwarcia ofert wyznaczono na dzień 19.02.2019 r. godz. 12:30.

GŁÓWNY SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
WOW NFZ

Aleksandra Hanna Nowak  
www.nfz.gov.pl

Z up. Dyrektora WOW NFZ

Zas Dyrektora  
ds. Ekonomicznych i Finansowych  
Jerzy Słowik (2)

Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań  
tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl